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Finansudvalget har i brev af 12. september 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 88 

(L 192), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet af ikke-medlem af Finansud-

valget (MFU) Finn Sørensen (EL). 

 
Spørgsmål nr. 88: 

”Ministeren bedes redegøre for beregningsgrundlaget for besparelsen på feriedag-

penge i 2018 og årene derefter?” 

 
Svar: 

De økonomiske konsekvenser af forslaget om harmonisering af ferieret for syge-

dagpengemodtagere er beregnet på baggrund af individuelle forløb med indkomst-

overførsler i ferieoptjeningsåret 2012 og forbrug af feriedagpenge i ferieåret 1. maj 

2013 til 30. april 2014. I denne periode var 12 pct. af alle uger med feriedagpenge 

optjent med sygedagpenge.  

 

I skønnet over forslagets økonomiske konsekvenser er det forudsat, at personer, der 

i ferieåret modtager en forsørgelsesydelse før eller efter et forløb med feriedagpen-

ge, vil fortsætte på denne ydelse, i stedet for at modtage feriedagpenge.  

 

Det anslås, at ca. 60 pct. af feriedagpenge optjent i sygedagpengeforløb erstattes af 

selvforsørgelse og ca. 40 pct. erstattes af arbejdsløshedsdagpenge. I de tilfælde, 

hvor feriedagpenge erstattes af dagpenge, skønnes forslaget ikke at medføre en be-

sparelse, idet feriedagpengeydelsen har samme niveau som dagpenge og forbruger 

af dagpengeperioden på samme vis som udbetaling af arbejdsløshedsdagpenge. 

 

For personer i beskæftigelse, der ikke har optjent ret til feriegodtgørelse eller løn 

under ferie, er det beregningsteknisk forudsat, at perioden med feriedagpenge bli-

ver erstattet med selvbetalt ferie.    

 

Da ferieåret 2018 først starter 1. maj 2018, har forslaget først fuld virkning i 2019. 

Samlet set medfører forslaget en skønnet besparelse på ca. 27 mio. kr. fuldt indfa-

set efter skat og tilbageløb, når der endvidere tages højde for udviklingen i antallet 

af sygedagpengemodtagere fra 2012 til 2019.      

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Jørn Neergaard Larsen 

 

Finansudvalget 2015-16
L 192 endeligt svar på spørgsmål 88
Offentligt


